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Fokusdagen Orofacial medicin 

Nyheter från hjälpmedelsbutiken....
Försäljningen av orofaciala hjälpmedel kommer under våren att utökas med ett 
urval av produkter från logoped Sara Rosenfeld-Johnson´s företag TalkTools ®. 
Dessa produkter används till att stegvis träna oralmotorik. Mer information om 
produkterna kommer att finnas på vår hemsida.

För att ytterligare sprida information och öka kunskapen om sällsynta diagno-
ser och om orofaciala hjälpmedel i Sverige kommer Mun-H-Centers hemsida 
att kunna nås via Folktandvårdens portal www.folktandvarden.se 

Mun-H-Centers fokusdag den 4 december 2008 handlade om Orofacial medicin. Drygt 100 intresserade deltagare 
fyllde hörsalen i Ågrenska Akademin. Det blev en mycket spännande dag tack vare den långa raden utmärkta före-
läsare, såväl politiker som representanter för myndigheter och specialisttandvård samt tandläkare m fl verksamma 
på sjukhus och fakulteter. 

Moderator var övertandläkare Inger von Bültzingslöwen som hälsade 
alla varmt välkomna. Hon inledde dagen med att beskriva vårdområdet 
Orofacial medicin som inkluderar både sjukhustandvård och oral medi-
cin. Syftet med dagen var att tydliggöra vårdområdet och att hitta en 
riktning framåt för fortsatt utveckling. 

Orofacial medicin omfattar vård av vuxna patienter vars orala hälsa och 
funktion allvarligt påverkar eller påverkas av patientens funktionshin-
der eller allmänsjukdomar och därmed livskvalitet och som i kompli-
cerade fall behöver ett omhändertagande på specialiserad nivå. För att 
utveckla vårdområdet krävs forskning och kompetensutveckling, tand-
vårdspersonal med adekvat utbildning samt pengar. Orofacial medicin 
ingår för närvarande inte som ett sammanhållet ämne i den odontolo-
giska grundutbildningen och specialistutbildning har saknats. En treårig 

försöksutbildning på specialistnivå för två tandläkare har avslutats i Västra Götalandsregionen under året. Såväl 
utbildningen som utvärderingen av densamma beskrevs detaljerat. Undervisning och klinisk tjänstgöring har skett 
på avdelningen för Oral medicin och på Mun-H-Center. Glädjande nog får utbildningsprogrammet en fortsättning. 
Ytterligare en tandläkare har påbörjat sin utbildning.

Ur politiskt perspektiv framfördes synpunkter om betydelsen och behovet av vårdområdet. Socialstyrelsen arbetar 
med att ta fram nationella riktlinjer för olika områden inom tandvård. Riktlinjerna utgår från relevanta kliniska 
frågeställningar som det därför är viktigt att fånga upp.

Samarbetet mellan vårdområdena pedodonti och Orofacial medicin belystes med särskilt fokus på överföringen 
från barn- och ungdomstandvård till vuxentandvård. Åhörarna fick också lyssna till ett antal fallpresentationer inom 
vårdområdet. Föreläsarna redogjorde för munslemhinneförändringar med malignitetsmisstanke eller vid misstanke 
om systemsjukdom, behandling av patienter med nedsatt immunförsvar bl a  vid organtransplantation, omhän-
dertagande och behandling av patienter med neuropsykiatrisk diagnos, patienter med svåra ätstörningar eller med 
starkt nedsatt autonomi samt patienter med nedsatt oralmotorik bl a efter kirurgi och strålbehandling i käkområdet. 
Exempel gavs även på samarbete över yrkesgränser i ett medicinskt nätverk där tandvården har en viktig uppgift.

SOMNet, eller Swedish Oral Medicine Network, är ett webbaserat verktyg utvecklat av Svenska Oralmedicinska 
Sällskapet, SOMS, och Chalmers Tekniska Högskola för att möjliggöra distanskonsultationer av svåra och intres-
santa fall inom oral medicin, vilket sker med telefonkonferens en gång i månaden. Målet med SOMNet är kompe-
tensutveckling och kvalitetssäkring inom oral medicin.



Kurser
Samtliga kurser hålls på Mun-H-Center, Ågrenska 
Akademin, om inget annat anges

Utbildning våren 2009  mer info www.mun-h-center.se 

Mun-H-Center

ÅGRENSKA Box 2046, 436 02 Hovås Tel: 031-750 92 00 Fax: 031-750 92 01 mun-h-center@vgregion.se
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Kursanmälan senast en månad innan kursstart kan göras 
direkt via hemsidan eller till Pia Dornérus
Tel: 031-750 92 00, Fax: 031-750 92 01
E-post: pia.dornerus@vgregion.se

En halvdag på Mun-H-Center
Fredag 5/6 9.30-12.30
Avgift: 50:- inkl kaffe och smörgås
För alla intresserade ges information om ovanliga diag-
noser ur ett orofacialt perspektiv.

En kväll på Mun-H-Center
Att vara syskon
Torsdag 14/5 Tid: 17.30-20.00
Avgift 50:- inkl kaffe och smörgås
Att vara syskon är speciellt och att vara 
syskon till en annorlunda syster eller 
bror är än mer speciellt.
Ann-Marie Alwin, sjuksköterska och författare, har under 
många år haft samtal med barn och ungdomar med olika 
funktionsnedsättningar och deras syskon, om hur livet och 
vardagen kan vara.

och.... 
Clowner på sjukhus
Sjukhusclownerna är ett färgstarkt inslag 
i sjukhusmiljön. Med hjälp av fantasi och 
magi, sång och musik skapar de möten 
där barnen får känna att de har kontroll 
och där de för en stund kan glömma job-
biga behandlingar och sjukdom. Skådespelaren och sjuk-
husclownen Martin Högberg med kollega berättar om sitt 
arbete som sjukhusclowner i Västra Götalandsregionen.

Munvårdsutbildning till vårdpersonal
Onsdag 10/6 Tid: 13.00-16.30
Målgrupp: personal inom vård och omsorg
Kursavgift: ingen kostnad
Kursgivare: tandhygienisterna Mia Zellmer och Marie 
Göthberg-Abrahamsson
Munhälsans betydelse, bemötande, omhändertagande 
och praktisk demonstration samt olika hjälpmedel är 
exempel på det som tas upp under eftermiddagen.

Sista diagnoserna ur boken -
Munhälsa sjukdom och funktionshinder
Torsdag 2/4 Tid: 9.00-16.30
Målgrupp: tandvårdsteamet
Kursavgift: 700:- inkl lunch och kaffe
Nedanstående diagnoser kommer att tas 
upp under dagen av bokens författare 
som alla är verksamma som sjukhus-
tandläkare i Västra Götalandsregionen: 
Hematologi och Transplantation - Peter Johansson
Infektion - Maria Westin
Tandvårdsfobi - Catharina Hägglin
Ätstörningar - Wivi-Ann Sjöberg
Reumtiska sjukdomar - Kerstin Bäckman

Regionens tandvårdsstöd - Grönt kort
Torsdag 26/2 Tid: 8.30-12.30
Målgrupp: tandvårdsteamet och andra intresserade
Kursavgift: 300:- inkl lunch och kaffe
Kursgivare: bedömningstandläkare Inger Stenberg 
och planeringsledare på tandvårdsenheten Lena 
Sundberg, en medicinskt ansvarig sjuksköterska 
samt en biståndsbedömare.
Vilka patienter har rätt till uppsökande verksamhet 
och nödvändig tandvård och vilken vård ingår i 
nödvändig tandvård?

Diplomkurs i oralmotorik
Måndag 23/3 - fredag 27/3
Målgrupp: tandläkare och logopeder
Kursavgift: 6000:-
OBS! kursen är i det närmaste fulltecknad

Kurser med Sara Rosenfeld-Johnson 
5–10 oktober 2009 
För mer information se Mun-H-Centers hemsida.

Mun-H-Centers Fokusdag 2009
Bettfysiologi och funktionshinder
Torsdag 3/12 Tid: 8.30-16.00
Målgrupp: tandvårdsteamet
Kursavgift: 800:- inkl kaffe och lunch
Birgitta Johansson Cahlin, bettfysiolog på Mun-H-
Center och i Mölndal, är moderator för dagen. Mer 
information ! nns på hemsidan.


